Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2024 - 15:25 124397/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1419/2024

São Roque, 30 de outubro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Sabesp que realize um estudo de prolongamento de água na estrada do
Butantã, e se existir a viabilidade de fato, realizar a extensão da água.

Essa solicitação se faz presente pensando na saúde
e bem-estar dos cidadãos. A falta de acesso à água potável compromete
diretamente a qualidade de vida e a saúde da população residente, além de
dificultar o desenvolvimento social e econômico da região.

A limitação de disponibilidade direta de água potável
pode levar os moradores a recorrer a fontes de água alternativas e, muitas
vezes, não seguras, aumentando o risco de doenças e contaminação. A
expansão da rede de água garante um fornecimento seguro e constante,
melhorando a saúde da população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp da
Estância Turística de São Roque – SP
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ricardooliveira@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16SE0901M3UVXEU3
		2024-10-31T14:52:43-0300